- Aprobar el expediente de contratación y el gasto necesario, así como los Pliegos de Cláusulas 

Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

SEGUNDO. - El gasto que se derive del importe de adjudicación, tomando como base el presupuesto máximo 

de licitación fijado en DIEZ Y SEIS MIL SEISCIENTOS EUROS (16.600,00€) IVA excluido. 

TERCERO. - Ordenar la apertura del procedimiento de adjudicación que se llevará a efectos por el 

procedimiento abierto supersimplificado (artículo 159.6 de la LCSP) y demás preceptos que le sean de 

aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.